PAGE
2

[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

[image: image2.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

О внесении изменений в поста-
новление администрации Алек-
сандровского муниципального
района от 13.05.2016 г. № 450
«Об организации отдыха, оздо-
ровления и занятости детей и
подростков в каникулярное
время»
В соответствии с Решением Земского Собрания Александровского муниципального района Пермского края от 04.04.2013 № 494 «О принятии положения об организации отдыха детей в каникулярное время в Александровском муниципальном районе»,

администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Александровского муниципального района от 13.05.2016 г. № 450 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время» следующие изменения:

1.1. пункт 2 раздела 7 «Финансовое обеспечение отдыха детей в каникулярное время» положения «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в Александровском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

«2. Средства местного бюджета распределяются следующим образом:
не менее 70 % на:
- приобретение продуктов питания для организации питания в палаточных лагерях туристической направленности; транспортные расходы или приобретение ГСМ для осуществления перевозок детей; питание в лагерях с дневным или круглосуточным пребыванием и других формах отдыха; медикаменты, санитарные средства, канцелярские товары, средства на проведение мероприятий, оплата организационных взносов и услуг по проведению профильных и выездных лагерей; оплату путевок в лагеря отдыха, профильные лагеря для приоритетных категорий детей и одаренных детей, имеющих высокие результаты на краевом и федеральном уровнях.

Стоимость путёвки в формах туристско-краеведческой деятельности на 1 человека на 1 день:

	Наименование
	Стоимость (руб.)

	Питание
	150 (См. Пояснения п. а)

	Медикаменты, моющие
	10 (См. Пояснения п. б)

	Транспортные расходы
	(См. Пояснения п. в)

	Итого:
	160 + транспортные расходы

Пояснения:

а) питание на одного человека составлено на основании письма Минобразования РФ от 01.01.1993 г. № 9-32-Ф «О нормах расходов на питание в туристских мероприятиях»;

б) медикаменты на основании списка медицинской аптечки, необходимой для проведения полевого лагеря;

в) транспортные расходы на одного человека по доставке в лагерь и обратно в зависимости от расстояния от 400 до 500 рублей.

не более 30% на:

- пополнение материальной базы муниципальных образовательных учреждений для осуществления туристско-краеведческой, творческой и спортивной деятельности; оплату труда медицинских работников, задействованных в организации летнего отдыха; оплату расходов на сдачу анализов на норовирус, гельмиминты педагогов, задействованных в организации летнего отдыха; акарицидную обработку территории туристических стоянок.».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского муниципального района Пермского края aleksraion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальному развитию
Баранову И.А.
Глава муниципального района –

глава администрации Александровского
муниципального района

С.В. Богатырева

Рассылается: дело, Барановой И.А., управление образования, финансовое управление, сайт АМР, прокуратура.

29.05.2018

265

29591
29591